
BASIS PRAGUE

PRESCHOOL POLICY



1Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz

INFORMACE O ŠKOLE
Zřizovatel: BASIS International Prague, s.r.o.
Název školy: BASIS Prague
Typ školy: Mezinárodní mateřská škola
Třídy: Mateřská škola (věk: 2–5)
Kapacita: 33 dětí
Ředitelka školky: Mgr: Therese Gura | P: 731 880 176 | therese.gura@basisprague.cz
Provozní ředitelka: Mgr: Kateřina Salačová | P: 728 885 175 | katerina.salacova@basisprague.cz
Adresa: Nad Tejnkou 391/10, Břevnov, 169 00 Praha 6
Web: basisprague.cz

PROVOZNÍ DOBA 
Pondělí až pátek: 7:30–17:30
Školka bude uzavřena ve dnech, které jsou v České republice uznány za státní svátek (viz. Kalendář předškolního 
vzdělávání dostupný na webových stránkách).

ZÁPIS A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ 
Školka přijímá děti ve věku od 2 do 5 let. Děti mladší 2 let a starší 5 let jsou přijímány individuálně. Zápis a přijímání 
probíhá po celý školní rok. Dítě je do MŠ přijato na základě Přihlášky podané rodiči/zákonnými zástupci (dále jen rodič) 
a Smlouvy o docházce dítěte do MŠ podepsané rodičem a MŠ.

Přijetí dítěte může být odmítnuto v případě, že:
• dítě (rodič) nesplňuje kritéria pro přijetí
• je kapacita MŠ naplněna
• Rodič uvede nesprávné, nepravdivé nebo neúplné údaje

PŘEDÁNÍ DĚTÍ
Děti se v MŠ předávají od 7:30 do 8:45 (jinak podle aktuální potřeby rodiče po nahlášení v MŠ). Rodič osobně předá dítě 
zaměstnanci MŠ (učitelce, asistentce, ředitelce) již převlečené do předškolního oblečení/obutí. 

VYZVEDÁVÁNÍ DĚTÍ 
Shrimp Class: půl den (po obědě) 12:00–12:30 | celý den (po spaní/svačině) 15:30–17:30
Goldfish Class: půl den (po obědě) 12:40–13:00 | celý den (po spaní/svačině) 15:30–17:30
Sea Turtle Class: půl den (po obědě) 13:10–13:30 | celý den (po spaní/svačině) 15:30–17:30
V každém případě musí být dítě vyzvednuto nejpozději do 17:30 (viz pravidla pro placení poplatků za pozdní příchod)
 

(Jinak podle aktuální potřeby rodičů po upozornění školky.)

Zaměstnanci školky mohou předat děti pouze rodiči nebo určené osobě uvedené v Přihlášce dítěte. (Děti jsou 
vyzvedávány v prostorách MŠ, případně v parku Ladronka.) Pokud si rodič nebo určená osoba nevyzvedne dítě do 
17:30, pokusí se zaměstnanci MŠ telefonicky kontaktovat všechny uvedené kontakty v Přihlášce. Případně bude MŠ 
postupovat podle kroků doporučených MŠMT, tedy kontaktovat příslušné orgány/policii.

NEPŘÍTOMNOST DÍTĚTE
Nepřítomnost dítěte je možné nahlásit do školky osobně, e-mailem nebo telefonicky do 8:45 aktuálního dne. 

 INTERNATIONAL PRESCHOOL

NÁŠ ŘÁD



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 2

Preschool Policy 

UKONČENÍ DOCHÁZKY

Ředitelka MŠ může ukončit docházku dítěte po písemném oznámení rodičům:
1. Rodič dítěte neuhradí včas školné a ostatní poplatky (viz Smlouva o docházce dítěte do MŠ).
2. Dítě nenavštěvuje MŠ po dobu 2 týdnů bez předchozího upozornění.
3. Specifické potřeby dítěte nemohou být MŠ uspokojeny.
4. Rodič porušuje pravidla mateřské školy.
5. Na základě rozhodnutí vedení Mateřské školy (na základě předchozí komunikace podle našeho Disciplinárního řádu).

Ukončení docházky ze strany rodiče je uvedeno ve Smlouvě o docházce dítěte do MŠ.

SPOLUPRÁCE RODIČŮ 
Vítáme spolupráci rodičů při školních aktivitách, výletech a karnevalech (v jakékoliv formě) dle vyjádření ředitelů a učitelů.

CO BY SI DÍTĚ MĚLO PŘINÉST DO ŠKOLKY
(Na vše prosím uveďte jméno dítěte)

• Boty do třídy  
Pevné bačkůrky nebo sandálky, které si dítě může samo nazout (např. na suchý zip nebo nazouvací), ne žabky nebo 
otevřené bačkůrky, aby se předešlo nebezpečí zakopnutí.

• Vnitřní oblečení 
Pohodlné oblečení do třídy, které se může ušpinit 
Další sada oblečení podle počasí 
Náhradní spodní prádlo (nebo pleny) a ponožky 
Pyžamo

• Venkovní oblečení 
Pohodlné oblečení a boty, které se mohou ušpinit, podle počasí/ročního období 
Pláštěnka + boty do deště 
Nepromokavé kalhoty, bunda a rukavice

• Láhev na pití (kterou dítě dokáže samostatně otevřít/zavřít)
• Malý batoh (který je dítě schopno nést)
• Zubní kartáček a pasta
• Klobouk (do slunečného nebo chladného počasí v závislosti na ročním období)
• Opalovací krém
• Plenky/pleny a vlhčené ubrousky (pokud dítě ještě neumí samostatně používat toaletu)
• Plyšové zvířátko (doporučujeme: pomáhá přinést pohodlí z domova)

ČAS VENKU
Děti tráví venku co nejvíce času za školní den.

K pobytu venku se využívá zahrada školky a blízké parky. Důvodem ke zrušení pobytu venku jsou mrazivé teploty (pod 
-10 °C) i vysoké teploty v letních měsících, nadměrný déšť, inverze, nepříjemné větrné podmínky a smogové situace.

ORGANIZACE ČASU NA SPANÍ
Každé dítě má své místo k odpočinku. Po skončení doby spánku se matrace, ložní prádlo a pyžamo vždy uklidí do příslušného 
úložného prostoru. Všechny děti ve třídě Shrimp a Goldfish jsou povinny odpočívat. Starší děti mohou odpočívat, pokud  
je o to požádá rodič nebo dítě samotné.

Výměna pyžama: 1 týdně (pokud není potřeba dříve) - zajišťují rodiče
Výměna ložního prádla: 1× za 3 týdny (pokud není potřeba dříve)
Dezinfekce matrací (čištění spodní části): 1 za měsíc (pokud je potřeba dříve)
Praní potahu matrace: 2krát ročně (pokud není potřeba dříve)
Praní a žehlení prádla zajišťuje externí firma.



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 3

Preschool Policy

ORGANIZACE UMÝVÁRNY
Každé dítě má svůj zubní kartáček a pastu. Jednorázové papírové ručníky poskytuje školka.

VÝMĚNA PLENEK
Používají se jednorázové pleny (dodávají rodiče), jednorázové přebalovací podložky a vlhčené ubrousky.

ČIŠTĚNÍ
• Všechny podlahy a povrchy se vytírají na mokro, koberce se vysávají a odpadky se vynášejí denně.

• Umyvadla a toalety se denně čistí dezinfekčním čisticím prostředkem.

• Všechny omyvatelné části stěn a povrchů umývárny se čistí a dezinfikují alespoň jednou týdně.

• Okna včetně rámů a svítidel se čistí nejméně dvakrát ročně.

• Malování stěn probíhá každé 3 roky.

• Zahrada je pravidelně udržována.

Vše se uklidí dříve, podle potřeby.

STRAVOVÁNÍ
Jídelníček je vyvěšen na nástěnce, včetně všech alergenů.

Dopolední svačinu, oběd a odpolední svačinu dováží cateringová firma Bionea (splňuje všechny hygienické normy, 
HACCP), v nerezových gastro nádobách uložených v termoboxech.

Svačina se podává: 9:30–10:00, 15:00–15:30 

Oběd se podává: 11:30–12:00 (Shrimp class); 12:10–12:40 (Goldfish class); 12:40–13:10 (Sea turtles class).

Systém podávání svačin: pečivo s pomazánkou/svačinou apod. je připraveno na tácu a každé dítě si vybere ovoce  
a zeleninu podle chuti, kterou preferuje. Ovoce a zeleninu si mohou zaměstnanci MŠ odnést do třídy nebo na zahradu 
k pozdější konzumaci.

Systém podávání obědů: Osoba odpovědná za výdej oběda v daný den připraví dítěti jídlo. Pokud má dítě specifickou 
dietu, může si oběd přinést z domova.

Seznam určitých potravin, které by konkrétní dítě nemělo jíst nebo nejí (poskytnutý rodiči v přihlášce), je uveden na nástěnce 
v jídelně, aby byl personál MŠ informován a předešlo se nedorozuměním. Zaměstnanci školky děti do jídla nenutí, motivují 
je k tomu, aby se snažily sníst alespoň malé množství.

Organizace jídelny: děti mají k dispozici menší a větší stoly, které si mohou vybrat podle své chuti. Každé dítě je vedeno 
ke zdokonalování sebeobslužných dovedností a je vedeno k samostatnému odkládání špinavého nádobí na servírovací 
vozík. Personál školky respektuje individuální tempo každého dítěte.

Pitný režim: každé dítě používá k pití svou láhev, kterou si přinese z domova. Personál školky pravidelně doplňuje 
nápoje. K dispozici jsou také hrníčky/skleničky, které jsou po použití umyté. Případně lze použít jednorázové kelímky. 
Na konci každého dne se láhve umyjí v myčce nádobí.

Odhlášení stravování: Pokud je dítě nemocné nebo chybí z jiného důvodu, lze stravování odhlásit telefonicky do 9:00 
předchozího dne (telefonní číslo: +420 728 885 175). V opačném případě strava propadá do doby řádného nahlášení 
nepřítomnosti. Pokud má dítě docházet na celý den a potřebuje odejít výjimečně dříve, je rodič povinen informovat 
odpovědnou osobu přítomnou při předávání. Toto oznámení musí být podáno nejpozději při ranním předávání téhož 
dne. Odpolední svačina bude dítěti zabalena a může si ji vzít s sebou domů.

Cena stravování: je uvedena v aktuálním ceníku školky (Školné a poplatky).

Platba za stravování: je uvedena v aktuálním ceníku předškolního vzdělávání (Školné a poplatky).



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 4

Preschool Policy

ŠKOLNÉ, POPLATEK ZA PŘIHLÁŠKU, DALŠÍ POPLATKY, SLEVY A SANKCE
Vše je podrobně popsáno a uvedeno v aktuálním Ceníku MŠ (Školné a poplatky) a také ve Smlouvě o docházce dítěte 
do MŠ.

Pravidla pro placení poplatků z prodlení: Vyzvedávání po 17:30 je zakázáno. Rodičům bude účtováno 100 Kč za prvních 
10 minut po 17:30 a poté 10 Kč za každou další minutu až do příchodu rodiče.

Zaměstnanci školky chápou, že se občas vyskytnou mimořádné situace. Pokud se opozdíte, zavolejte nám prosím  
a informujte nás o své situaci.

NEMOC A LÉČBA
Rodiče jsou povinni přivést dítě do školky zdravé. Pokud je dítě nebo jeho rodina vystavena infekčnímu onemocnění, 
musí rodič neprodleně informovat školku.

Ředitelka MŠ má právo vyžádat si od rodičů potvrzení od lékaře, že infekční onemocnění pominulo, případně čestné 
prohlášení rodičů, že dítě je dostatečně zdravé pro vstup do dětského kolektivu.

Zaměstnanci MŠ mají právo nepřijmout dítě do dětského kolektivu, pokud dítě jeví známky nemoci (infekční rýma, 
kašel, viróza, zánět spojivek, vši apod.).

Pokud se příznaky nemoci, jako je horečka, zvracení nebo bolesti břicha, objeví během pobytu dítěte v MŠ, bude rodič 
telefonicky informován. V případě potřeby může být rodič požádán, aby zajistil další lékařskou péči o dítě.

V případě, že se dítě během pobytu ve školce zraní, zajistí základní péči zaměstnanci školky a v případě potřeby budou 
neprodleně kontaktováni rodiče a požádáni o zajištění další lékařské péče o dítě.

Zaměstnanci školky zajistí, aby bylo dítě chráněno před slunečním zářením (používáním opalovacího krému s UV fak-
torem). Pokud zaměstnanci školky naleznou klíště, okamžitě ho odstraní. Formulář s vyobrazením místa, odkud bylo 
klíště odstraněno, obdrží rodič při vyzvedávání.

PRÁVA A POVINNOSTI

Práva 
(obecně na základě Listiny práv a svobod a Úmluvy o právech dítěte)

• respektovat jeho názory
• na respektování dítěte a dospělého
• na možnost vyjádřit svůj názor, pokud jde o výchovné/vzdělávací práce, na základě požadavků programu BASIS 

a na základě práv dítěte

Povinnosti
• respektovat Program BASIS a celkovou koncepci předškolního vzdělávání, pokud je v souladu s právy dítěte

Práva dítěte 
(práva dítěte vycházejí z Úmluvy o právech dítěte)

• právo na svobodu projevu
• právo na ochranu před násilím a zanedbáváním
• právo na životní úroveň nezbytnou pro jeho tělesný, duševní, duchovní, morální a sociální rozvoj
• právo na rovný přístup ke vzdělání
• právo na plný rozvoj osobnosti
• právo na svobodnou (otevřenou) hru

Povinnosti dítěte 
(povinnosti dětí vycházejí z předpisů, které jsou stanoveny na začátku školního roku)

• po skončení hry uklidíme hračku
• upevňujeme návyky správného chování a jednání (pozdravíme, poděkujeme, požádáme o pomoc)
• před odchodem ze třídy (umývárna, šatna...) informujeme učitele
• dodržujeme pravidla bezpečnosti ve škole i na zahradě (zákaz běhání ve třídě, pokud není uvedeno jinak)
• neničíme hračky, školní pomůcky ani práce ostatních dětí
• pokud někomu ublížíme, omluvíme se
• snažíme se řešit konflikty dohodou



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 5

Preschool Policy

Práva rodičů
• být informován o záměrech a koncepcích mateřské školy a být informován o dítěti.
• vyjádřit svůj názor ohledně koncepce podle Úmluvy o právech dítěte a programu BASIS
• účastnit se akcí pořádaných mateřskou školou
• kriticky se vyjadřovat k práci školky
• individuálně konzultovat s učitelem/pracovníkem MŠ v dopoledních a odpoledních hodinách. (případně po předchozí 

domluvě)

Povinnosti rodičů
• jsou definovány v zákoně č. 91/1998 Sb. o rodině
• respektovat školní řád
• přivádět dítě do MŠ zdravé, pokud dítě nebo někdo z jeho rodiny trpí infekčním onemocněním, je rodič povinen 

neprodleně informovat MŠ
• informovat učitelku o všech aspektech týkajících se psychického stavu dítěte
• zajistit dítěti pohodlné oblečení a obuv (která se může ušpinit), které umožní volný a bezpečný pohyb nejen ve třídě, 

ale i venku
• v létě vybavit dítě vhodnou pokrývkou hlavy a slunečními brýlemi.
• informovat se a spolupracovat s učitelem/školkou na zajištění rozvoje ve spolupráci s rodinou; seznámit se s informačními 

tabulemi a pracemi dětí
• do 10 dnů nahlásit veškeré změny údajů uvedených v Docházkovém balíčku (zejména v oblasti kontaktních a zdravot-

ních informacích a specifických potřeb dítěte)

KÁZEŇSKÝ ŘÁD
Prosazujeme důsledné chválení a pozitivní povzbuzování, srozumitelné limity a učitele, kteří reagují na potřeby cho-
vání s nadhledem, citlivostí a odborností. Pochvala a pozitivní povzbuzování jsou účinné metody řízení chování. Když 
děti zažívají pozitivní a empatické interakce s dospělými a svými vrstevníky, rozvíjejí si schopnost řešit problémy  
a sebeovládání. Když jsou přítomny jasné, důsledné a věku přiměřené hranice, děti se stávají zodpovědnými samy 
za sebe a respektují ostatní. Pokud se nevhodné chování vyskytne, věříme, že je důležité, aby děti pochopily, proč  
je dané chování nevhodné, a jak používat alternativní řešení. Naši učitelé vystupují jako vzory a jsou vyškoleni k tomu, 
aby usměrňovali chování žáků, povzbuzovali je k verbalizaci jejich pocitů a učili je, jak pozitivně pracovat s různými 
emocemi a řešit konflikty. Problémům s chováním se snažíme předcházet uspořádáním třídy tak, aby děti pracovaly  
v malých skupinách a měly možnost volby činností. Rozsah činností dává našim žákům možnost stát se sebevědomými 
a samostatnými.

BASIS Prague používá pozitivní přístup k disciplíně a praktikuje následující techniky:
• Klidně si s dětmi promluvte.
• Komunikujte s dětmi na jejich úrovni.
• Při komunikaci s dětmi používejte pozitivní výroky.
• Vysvětlujte dětem nevhodné chování.
• Pomáhejte dětem mluvit o jejich problémech a povzbuzujte je, aby se podělily o své pocity.
• Modelujte vhodné chování a nabízejte alternativní řešení.
• Poskytněte vhodná slova a fráze, které pomohou řešit konflikty.
• Naslouchejte dětem a respektujte jejich potřeby, přání a pocity.
• Poskytněte žákům bezpečné místo pro regulaci emocí a chování.
• Povzbuzujte děti pomocí pozitivních a popisných pochval.



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 6

Preschool Policy

VŠEOBECNÉ
Předškolní program se řídí režimem dne (příloha 1), pravidly pro předškolní vzdělávání a učebním plánem (k dispozici 
na webových stránkách).

Informace o připravovaných akcích, včetně změn provozní doby MŠ, jsou oznamovány neprodleně (na webu, e-mailem 
a na informačních tabulích).

Zaměstnanci MŠ odpovídají za děti do doby, než si rodič nebo určená osoba dítě vyzvedne.

Všechny děti v MŠ jsou pojištěny proti úrazům a nehodám v době pobytu v MŠ a při akcích pořádaných MŠ.

Pro zajištění bezpečnosti dětí v době jejich pobytu v MŠ a jejích prostorách jsou zaměstnanci MŠ proškoleni v "bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci" (BOZP). V prostorách školky je přísný zákaz kouření a požívání alkoholu.

Během pobytu ve školce rodič dodržuje Řád školky. Při styku s personálem školky, ostatními dětmi navštěvujícími 
školku a rodiči ostatních dětí dodržuje pravidla slušného chování a vzájemného respektu.

Školka si vyhrazuje právo na změnu Pravidel školky, která bude rodičům oznámena do 14 dnů e-mailem a bude také 
vyvěšena na informačních tabulích a webových stránkách.

V Praze, 1. prosince 2023 
Kateřina Salačová 
Operations Director



7Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz

PŘÍLOHA 1 

REŽIM DNE

PŘEDMĚT ČAS

Free Play 7:30–9:00 

Circle Time 9:00–9:30 

Snack 9:30–10:00 

STREAM center 10:00–10:30 

Outside/Inside Play 10:30–11:30 

Lunch 11:30–12:00 

Nap Time 12:00–14:30 

Wake up & Dress 14:30–15:00 

Snack 15:00–15:30 

Free Play/Make-up work 15:30–16:00 

Outside/Inside Play 16:00–17:30 

SHRIMP CLASS (VĚK: 2–3)

PŘEDMĚT ČAS POZNÁMKA

Free Play 7:30–8:45 Skupiny jsou spolu

Morning Welcome 8:45–9:00 Skupiny jsou spolu

Lesson 9:00–9:30  

Snack 9:30–10:00 Skupiny jsou spolu

STREAM center 10:00–10:20 Skupiny jsou spolu

Music & Movement 10:20–10:50 Skupiny jsou spolu

STREAM center 10:50–11:10 Skupiny jsou spolu

Reading 11:10–11:30 

Outside/Inside Play 11:30–12:10 Skupiny jsou spolu

Lunch 12:10–12:40 

Nap Time 12:40–14:30 Konec půldne: 13:00

Wake up & Dress 14:30–15:00 

Snack 15:00–15:30 Skupiny jsou spolu

STREAM Integration 15:30–16:00 Skupiny jsou spolu

Outside/Inside Play 16:00–17:30 Skupiny jsou spolu

GOLDFISH CLASS (VĚK: 3–4)

PŘEDMĚT ČAS POZNÁMKA

Free Play 7:30–8:45 Skupiny jsou spolu

Morning Welcome 8:45–9:00 Skupiny jsou spolu

Lesson 9:00–9:30 

Snack 9:30–10:00 Skupiny jsou spolu

STREAM center 10:00–10:20 Skupiny jsou spolu

Music & Movement 10:20–10:50 Skupiny jsou spolu

Writing 10:50–11:20 

Outside/Inside Play 11:20–12:40 

Lunch 12:40–13:10 Konec půldne: 13:00

Relax & Reading 13:10–13:30 

Free Play/Social & Emotional Learning/Outside 13:30–15:00 

Snack 15:00–15:30 Skupiny jsou spolu

STREAM Integration 15:30–16:00 Skupiny jsou spolu

Outside/Inside Play 16:00–17:30 Skupiny jsou spolu

SEA TURTLE CLASS (VĚK: 4–5)

Denní rozvrhy
Doporučený nejpozdější příchod do naší školky je v 8:45.



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 8

Příloha 1: Režim dne

POPIS PŘEDMĚTU 
Science: Tento předmět se zaměřuje na způsob, jakým děti poznávají a prožívají svět kolem sebe. Děti zkoumají svět 
přírody prostřednictvím seznámení s lidským tělem, životním prostředím, ročními obdobími a počasím, Zemí a ostatními 
planetami, geografií a geologií a rostlinami a živočichy. Děti dále rozšíří své znalosti o porozumění rodině, školskému 
systému, komunitám, globálnímu světu, svátkům a historickým osobnostem.  

Technology: Děti získají základní znalosti o tom, jak lze technologie využívat jako nástroj pro výuku a dokumentaci.  

Reading & Writing: Tento předmět se zaměřuje na rozvoj osobních a mezilidských komunikačních dovedností dětí. Náš 
program English Immersion připravuje děti na to, aby se naučili aktivně číst a psát a také mluvit a poslouchat způsobem, 
který jim umožní efektivně komunikovat. V předmětu Čtení se děti seznamují s příběhovými knihami a vyprávěním 
příběhů, včetně knih pro hlasité čtení, básní a říkanek. Děti se také začínají učit základní pravidla fonetiky. Výuka fonetiky 
je pro čtení a psaní zásadní, protože se děti naučí rozpoznávat a vyslovovat hlásky písmen a slov, aby je mohli číst a psát. 
Literatura je často využívána k představení témat, která jsou integrována do všech bloků STREAM.

Engineering: Děti se učí zkoumat a inovovat konstrukce z přírodních a syntetických materiálů. Současně děti zkoumají 
vědě, technice, inženýrství a matematice přiměřené pojmy. Děje se tak prostřednictvím dramatické hry. 

Fine Arts: Tento předmět se zaměřuje na způsob, jakým se děti učí sdělovat myšlenky a vyjadřovat se v oblastech 
výtvarného, hudebního, dramatického a pohybového umění. 

Art: Děti se seznamují s různými výtvarnými nástroji a tvůrčími díly, které jim pomáhají rozvíjet kritické myšlení a vztah 
k umění. 

Music: Děti se seznamují s živou i reprodukovanou hudbou. Zpívají běžné dětské písně a poslouchají různé žánry a styly 
hudby z celého světa. Kromě toho se děti seznamují s tempem, rytmem, taktem, opakováním, sekvencováním, notovými 
zápisy a různými druhy nástrojů a jim odpovídajícími zvuky.

Drama And Movement: Děti se seznámí se základy mluvení, zpěvu, tance a choreografie. V oblasti Pohyb se děti aktivně 
účastní aktivit odpovídajících jejich věku, které se zaměřují na týmovou práci, sportovní chování a rozvoj hrubé motoriky. 
Děti se učí, jak je důležité být fyzicky aktivní, správně se stravovat, hydratovat a věnovat čas odpočinku a regeneraci.

Math: Děti se učí základní matematické pojmy, včetně denního kalendáře, rozpoznávání a psaní čísel, vzorů, tvarů a třídění. 
Kromě toho děti zkoumají dovednosti řešení problémů při práci na problémech, které zahrnují tvorbu grafů, počítání 
množství, peněz a měření.

PŘEDMĚT SKUPINA ČAS  
(týdně)

ČAS  
(denní průměr)

Math
Emerging 50 min 10 min
Discovering 75 min 15 min
Foundation 150 min 30 min

Language, Literacy,  
and Phonics

Emerging 100 min 20 min
Discovering 125 min 25 min
Foundation 150 min 30 min

Science  
(World Around Us)

Emerging 125 min 25 min
Discovering 150 min 30 min
Foundation 150 min 30 min

Arts & Technology
Emerging 100 min 20 min
Discovering 100 min 20 min
Foundation 150 min 30 min

Physical, Social,  
and Emotional 
Development

Emerging 75 min 15 min
Discovering 75 min 15 min
Foundation 75 min 15 min

CELKOVÁ  
ČASOVÁ  
DOTACE

Emerging 7 h 30 min 1 h 30 min
Discovering 8 h 45 min 1 h 45 min
Foundation 11 h 15 min 2 h 15 min

TABULKA ČASOVÝCH DOTACÍ



BASIS Prague

Nad Tejnkou 391/10, Praha 6 Břevnov, 169 00 | basisprague.cz 9

Příloha 1: Režim dne

POPIS POJMŮ 
Early/Late Bird: Otevřená hra, během níž se děti účastní hravého učení. Děti komunikují s vrstevníky a baví se, přičemž 
si sami vybírají, co a jak si chtějí hrát. 

Morning Welcome: Děti začínají každý den řádným přivítáním učitelů a spolužáků, zpěvem písní a zvykáním si na denní 
program. Během této doby se studenti seznamují s novými dovednostmi a pojmy prostřednictvím minilekcí. Dovedno-
sti, které se v těchto minilekcích naučí, si upevňují v blocích STREAM. 

Brain Break: Slouží jako přestávka pro mozek v podobě hrubé a velké motoriky, jako jsou skoky, tanec, protahování 
a jógové pozice. Malé děti potřebují přestávky, aby se co nejvíce naučily. 

Open Play: Děti zažívají hravé učení díky interakci se svými vrstevníky a zábavě a také díky tomu, že si sami vybírají, 
co a jak si chtějí hrát.

Nap/Quiet Time: Děti si mohou lehnout a odpočívat nebo spát ve svém vlastním prostoru. Děti nejsou povinné spát. 
Pokud je však dítě ve třídě Shrimp nebo Goldfish, očekává se, že si lehne, odpočine si a poslechne si hudbu. Děti, které 
po 45 minutách neusnou, dostanou knížku nebo malou hračku, se kterou si mohou hrát, dokud není čas vzbudit jejich 
vrstevníky.  

STREAM Integrations: Projektové vyučování, které dětem umožňuje hlubší propojení mezi předměty STREAM 
prostřednictvím společného tématu.


